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Raporti 1 Audituesit té€ Pavarur

Pér aksionarét e “WVP Fund Management Tirana” sh.a,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqgérisé “WVP Fund Management Tirana” sh.a — shogén
administruese e fondeve t€ sipérmartjeve t€ investimeve kolektive (“Shoqéria™), té cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar me datén 31 dhjetor 2020, pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe té
ardhurave t€ tjera gjithépérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé
pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet pér pasqyrat financiare, pérfshité njé pérmbledhje t&
politikave kontabél mé t& réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare individuale bashkélidhur paraqesin drejt, né té gjitha aspektet
materiale, pozicionin financiar t€ Shoqérisé mé datén 31 dhjetor 2019, dhe performancén financiare dhe
flukset e parasé pér vitin qé mbyllet né kété daté, né pérputhje me Standardet Ndétkombétare t&
Raportimit Financiar (SNRF).

Bazat pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né€ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né scksionin e
raportit ku jepen Pérgiegiésité e Auditnesit pér Anditimin ¢ Pasqyrave Financiare. Ne jemi t€ pavarur nga
Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés &€ Kontabilistéve Profesionisté té njohur nga Bordi
Ndérkombétar i Standardeve té Etikés pér Kontabilistét TESBA), kérkesat etike qé jané té zbatueshme
pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéti, si dhe kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kodin IESBA. Ne besojmé se evidenca e auditimit q€ kemi siguruar éshté e mjaftueshme
dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.



Pérglegiésité ¢ Drejtimit dhe 18 Personave t8 Ngarfenar me Qeverisjen né lidbje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté t& pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-t¢, dhe pér ato kontrolle té brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur
pérgatitjen e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té mashtrimit
apo gabimit.

NEé pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér
t€ vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné
me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pétveg se né rastin kur drejtimi synon
ta likuidojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé
sipér.

Ata g€ jané té€ ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar
té Shogérisé.

Pérgiegiésiti e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té atrijmé njé siguri t€ arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né
térési nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té 1éshojmé njé raport
auditimi g€ pérfshin opinionin toné. Sigutia e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté
njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur
ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose té€ marra s€ bashku, pritet gé né ményré t€ arsyeshme t€ influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim dhe skepticizém profesional gjaté
procesit té auditimit. Ne gjithashtu:

° identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet ¢ anomalive materiale né pasqyrat financiare, pér shkak té
gabimeve ose mashtrimeve, projektojmé dhe zbatojmé procedura auditimi té cilat u pérgjigjen
kétyre rreziqeve, si edhe martim evidenca auditimi t& plota dhe té mjaftueshme pér té krijuar
bazat e opinionit toné. Rreziku i moszbulimit t& njé gabimi material g€ vjen si rezultat i njé
mashtrimi, éshté mé i larté se ai qé vjen nga njé gabim, pasi mashtrimi mund té pérfshijé
marréveshje t€ fshehta, falsifikime, mosveprime té géllimshme, keqinterpretime, ose shkelje t&
kontrolleve t€ brendshme.

° marrim nj€ kuptueshméri t&€ kontrollit t& brendshém né lidhje me auditimin, pér t& planifikuar
procedura té pérshtatshme né varési té rrethanave, dhe jo pér té€ shprehur njé opinionin mbi
efektshmériné e kontrolleve té brendshme té entitetit.

] vlerésojmé konformitetin e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e vlerésimeve
kontabél dhe informacioneve shpjeguese té béra nga drejtimi.

ii



. konkludojmé mbi pérdorimin e dubur te patimit kontabél t€ vijimésisé nga drejtimi si dhe, bazuar
né evidencat e marra gjaté auditimit, konkludojmé nése ekziston njé pasiguri materiale e lidhur
me ngjatje ose kushte té€ cilat mund té sjellin dyshime né aftésiné e entitetit pér t& vazhduar né
vijimési. Nése konklndojme qé ekziston njé pasiguri matetiale, ne duhet té térheqim vémendjen
né raportin toné té auditimit pér informacionet shpjeguese pétkatése né pasqyrat financiare ose,
nése kéto informacione shpjeguese jané té pamjaftueshme, té modifikojmé opinionin toné.
Pérfundimet tona jané té bazuara né evidencat e auditimit t& marra deri né ditén e raportit toné té
audituesit. Megjithaté, ngjatjet ose kushtet e ardhshme mund t€ jené shkak qé entiteti t€ ndalojé
s€ vazhduari né vijimési.

e vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré dhénien e informacioneve shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet bazé né ményré t€ atillé qé té arrijné njé prezantim t€ drejté.

Ne komunikojmé me ata t€ cilét jané t€ ngarkuar me geverisjen, midis ¢éshtjesh té tjera, pér géllimin
dhe kohén e planifikuar t¢ auditimit, gjetjet e réndésishme gjaté auditimit, pérfshiré ¢do mangési té
theksuar né kontrollin e brendshém té cilat ne i identifikojmé gjaté procesit té auditimit.

Grant Thornton Sh.p.k.

Tiran€, Shqipér
19 prill 2021
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(te gjitha vlerat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshité shprehur ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
AKTIVET
Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Jomateriale 7 3,029,462 3,623,945
Aktive Afatgjata Materiale 8 2,091,754 2,450,072
Totali i Aktiveve Afatgjata 5,121,216 6,074,017
Aktivet Afatshkurtra
Llogari t& arkétueshme dhe parapagime 9 1,181,103 434,952
Obligacionet 10 14,929,241 -
Depozita me afat 1 - 10,056,164
_Miete Monetare dhe ekuivalentét me to 12 6,428,701 11,299,820
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 22,539,045 21,790,936
TOTALI | AKTIVEVE 27,660,261 27,864,953=
KAPITALI
Kapitali aksionar 13 28,600,000 28,600,000
Humbije t& mbartura (3,052,826) (1,768,607)
Fitimi/(Humbja) e vitit 29,609 (1,284,219)
Totali i Kapitalit 25,576,783 25,547,174
DETYRIMET
Detyrimet Afatgjata
Detyrimet e Qirasé 14 1,188,833 1,626,748
Totali i detyrimeve afatgjata 1,188,833 1,526,748
Detyrimet Afatshkurtra
Detyrimet e Qirasé 14 362,151 335,755
Llogari t& pagueshme dhe té tjera té pagueshme 15 532,494 455,276
Totali i detyrimeve afatshkurtra 894,645 791,031
TOTAL! | DETYRIMEVE 2,083,478 2,317,779
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 27,660,261 27,864,953

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 26 té cilat

jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga drejtimi i Shogérisé “WVP Fund Management Tirana” sh.a.

mé 15 janar 2021 dhe jané firmosur nga:

Z. Arton Lena
Administrator i Pérgjithshém

Znj. Rrezarta Qerimi
Kontabiliste




“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive

31 dhjetor 2020

(t& gjitha vierat jané t& shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Fitimit ose Humbjes dhe t&
Ardhurave té tjera Gjithépérfshirése

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té ardhura nga tarifat e administrimit 16 10,039,000 7,097,024
Té ardhurat nga interesat 17 312,763 359,234
Shpenzime interesi (106,062) (123,581)
10,245,701 7,332,677
Shpenzime pér personelin 18 (2,832,037) (3,471,339)
Shpenzime t& pérgjithshme administrative 19 (6,202,602) (4,385,073)
Shpenzime amortizimi 7.8 (1,142 094) (785,903)
(10,176,733) (8,612,315)
Fitim/(humbja) nga kursi i kémbimit (39,359) (4.581)
Fitimi/(humbja) para tatimit 29,609 (1,284,219)

_ Tatim mbi fitimin 20 - .
Fitimi/(humbja) neto pas tatimit 29,609 (1,284,219)
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése - -
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése - -

Totali i fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave t& tjera

_gjithépérfshirése: 29,609 (1,284,219)

Pasqyrat financiare dubet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 26 té cilat

jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.




“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqéri Administruese e Fondeve t& Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(t& gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Humbje e Humbje e

Kapitali i paguar mbartur periudhés Totali
Gjendja m& 1 janar 2019 28,600,000 (236,764) (1,531,843) 26,831,393
Mbartja e humbjes sé periudhés
paraardhése - (1,531,843) 1,531,843 -
Humbja neto e vitit - - (1,284,219) (1,284,219)
Rritje né kapital - - - -
Gjendja mé& 31 dhjetor 2019 28,600,000 (1,768,607) (1.284,219) 25,547,174
Mbartja e humbjes sé periudhés
paraardhése - (1,284,219) 1,284,219 -
Fitimi neto i vitit - - 29,609 29,609
Rritje né kapital - - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 28,600,000 (3,052,826) 29,609 25,576,783

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faqget 5 deri né 26 & cilat
jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.




“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqgéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(t& gjitha vierat jané t& shprehura né Lek, pervegse kur &shié shprehtr ndryshe)

Pasqyra e Flukseve Monetare

Viti i mbyliur mé Viti i mbyllur mé
Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Fluksi parasé nga aktiviteti operacional
Fitimi/(humbja) para tatimit 29,609 (1,284,219)
Rregullime pér:
Té ardhurat nga interesat 17 (312,763) (359,234)
Shpenzime interesi 106,062 123,581
Shpenzime amortizimi 7.8 1,142,080 755,902
964,988 (763,970)
Ndryshimet né kapitalin qarkullues:
Rritje né llogari t& arkétueshme dhe parapagime 9 (746,151) 160,630
Rritje né llogari t& pagueshme dhe t& tjera t& pagueshme 15 77,219 100,277
Rénie\ Rritje né té pagueshme ndaj aksionaréve -
296,056 (503,063)
Interes i arkétuar 312,763 359,234
Interes i paguar (106,062) (123,581)
Tatim fitim | paguar 8 - -
Rrjedhja e parasé neto e gjeneruar né aktivitetin
_operacional 502,757 (267,410)
Blerje e aktiveve afatgjata jomateriale 7 - -
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 8 (189,280) (87,500)
Blerje Obligacione (14,929,240) -
Vénie depozite 11 10,056,164 -
Rrijedhja e parasé neto e pérdorur nga aktivitetet
investuese (5,062,356) (87,500)
Rrjedhja e parasé nga aktivitetet financuese
Rritja e kapitalit 12 - -
Pagesa e Detyrimeve té& Qirasé (311,520} (345,772)
Rrjedhja neto nga aktivitete financuese (311,520) (345,772)
Rritja neto né para dhe ekuivalentét e saj (4,871,119) (700,682)
Mijete Monetare dhe ekuivalentd né fillim té periudhés 11,299,820 12,000,502
Mjete Monetare dhe ekuivalenté n& fund t& periudhés 11 6,428,701 11,299,820

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri né 26 & cilat
jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shogéri Administruese e Fondeve t& Sipérmarrjeve té Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(te gjitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvecse kur eshté shprehur ndryshe)

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiate

1. Informacion i pérgjithshém

WVP Fund Management Tirana Sh.a (“Shoqétia”) éshté njé shoqéri aksionare shqiptare me seli né
Tirang, e cila ka si objekt té veprimtarisé mbledhjen dhe investimin e fondeve t& investimit, né
pérputhje me dispozitat e Ligjit Nr.10198, date 10/12/2009 "Pér sipérmatrjet e Investimeve Kolektive"
si dhe né pérputhje me parimin e diversifikimit t& riskut. Anétarét e fondit marrin pjesé
propotcionalisht né fitimet e fondit dhe gjithashtu mund t& kérkojné, né ¢do kohé, shlyerjen e kuotave

t€ tyre. Shoqéria &shté e licencuar nga Autoriteti i Mbikéqytjes Financiare né Shqipéd bazuar né
Licencén nr.4, daté 31 Janar 2018.

Shoqétria u regjistrua né Qendrén Kombétare Shqiptare té Regjistrimit mé 15 Néntor 2017, dhe
aktiviteti i saj rregullohet sipas neneve t& ligjit nr.9901, daté 14 prill 2008, "Pér shoqgrité tregtare” dhe
né Ligjin nr. 10198, date 10.12.2009 "Pér Sipérmartjet e Investimeve Kolektive", dhe me aktet
nénligjore t€ tij. Zyrat qendrore t& Shoqérisé ndodhen né Rruga "Barrikadave", nr. 118, kati 4, ap. 1.

Shoqéria éshté e licencuar nga Autoriteti i Mbikéqytjes Financiare né Shqipér bazuar né Licencén nr.4,
daté 31 Janar 2018,

Shoqéria ka nén administrim fondin e investimit, “WVP Top Invest” dhe fondin e investimeve me
pjesémartje te hapur “WVP Global”, te cilét nuk jané entitete ligiore dhe nuk kane personalitet juridik.

1- “WVP Top Invest’, miratuar me daté 31.01.2018 me vendimin Nr. 14 t& Bordit t& Autoritetit t&
Mbikéqyrjes Financiare. Fondi i Investimit “WVP Top Invest” ka filluar mbledhjen e ofertave
fillestare pér themelimin e tij gjaté muajit mars 2018. Mbéshtetur né Ligjin nr.10198, daté
10.12.2009, Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First Investment Bank (“Depozitari™) si
banké depozitare ¢ “WVP Top Invest”.

2- “WVP Global’, miratuar me daté 23.10.2020 me vendimin Nr. 155 t& Bordit t& Autoritetit t&
Mbikéqyrjes Financiare. Fondi i Investimit “WVP Global” ka filluar mbledhijen e ofertave fillestare
pér themelimin e tij gjaté muajit janar 2021. Mbéshtetur né Ligjin nr.10198, daté 10.12.2009,
Autoriteti i Mbikéqyrjes Financiare ka miratuar First Investment Bank (“Depozitati”) si banké
depozitare e “WVP Global”,

Mé 31 dhjetor 2020 Shogéria ka punésuar 6 punonjés (2019: 5). Numri mesatar i punonjésve pér vitin e
mbyllur mé 31 dhjetor 2020 &shté 5 punonjés (2019: 6 punonigs).



“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shogéri Administruese e Fondeve t& Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(& gjitha vlerat jané té& shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

2. Bazat e pérgatitjes
21 Bazat e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare (kétu e mé poshté referuar “pasqyrat financiare”) jané pérgatitur né pérputhje me
Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar (SNRF), t€ publikuara nga Bordi Ndérkombétar i

Standardeve té Kontabilitetit (“BNSK”). Mé posht paragiten politikat kontabél kryesore té aplikuara
né pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare.

2.2 Bazat e matjes

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé & kostos historike pérveg aktiveve financiare té
vlefshme pér shitje, t& cilat jané paragitur me vleré t& drejté.

2.3 Monedha funksionale dhe e prezantimit

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né monedhén shqiptare “Leké”, e cila éshté monedha
funksionale. Pérveg rasteve kur éshté shénuar ndryshe, informacioni financiar éshté paragitur né lek.

2.4 Pérdorimi i vlerésimit dhe i gjykimit profesional

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qg drejtimi té kryejé gjykime, vlerésime dhe supozime, té cilat
ndikojné né aplikimin e politikave dhe shumave té raportuara té aktiveve dhe detyrimeve, té ardhurave
dhe shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té jené t& ndryshme nga ato té ¢muara. Cmuarjet dhe
supozimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme, Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né
periudhén né té cilén vletésimi rishikohet dhe né periudhat e ardhshme nése ato ndikohen.

2.5 Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare t€ Shoqérisé jané pérgatitur né bazé & vijimésisé, i cili supozon qé shoqéria do té
vazhdojé veprimtaring operacionale dhe n¢ petindhat né vazhdim. Shoqéria kryen né ményré frekuente
provat e rezistencés pér Fondin e investimit me qéllim pércaktimin e likuiditetit t& nevojshém né kushte
té tensionuara tregu. Ajo pércakton edhe impaktin qé mund té kené skenarét e ndryshém té parashikuar
né provat e rezistencés, né tarifén e administrimit t& Fondit nga Shoqéria administruese.

Shoqgtia &shté né vitin e treté té biznesit dhe q& nga krijimi i saj ka pésuar humbje financiare pasi t&
ardhutat e gjeneruara nuk kané arritur t& mbulojné shpenzimet e saj. Gjaté vitit 2020, shoqéria ka rritur
t€ ardhurat me 41%. Shoqéria moti vendim ne Késhill té¢ Administrimit pér keijimin e njé fondi té o
investimi né monedhén Euro, miratuar me daté 23.10.2020 me vendimin Nr. 155 t& Bordit té
Autoritetit t¢ Mbikéqytjes Financiare. Shoqéria, giithashtu, vazhdon té ket njé situaté t& kénaqshme
likuiditeti ku aktivet afatshkurtra i tejkalojné detyrimet afatshkurtra me rreth 28 heré si rezultat i tritjes
se vlerés se fondeve té saj nen administrim dhe né pérgjithési nuk éshté e financuar me borxhe nga palé
té treta.

Bazuar né sa mé lart, Drejtimi i Shoqérisé ka arritur né pérfundim se nuk ka pasiguri té genésishme né
aftésiné e Shoqérisé pér t¢ vazhduar veprimtaring e saj né vijimési, pér té ardhmen e parashikueshme,
prej t€ paktén 12 muajsh nga data e aprovimit té kétyre pasqyrave financiare. Si rrjedhojé, Drejtimi
giykon se patimi i vijimeésisé éshté bazé e pérshtatshme né pérgatitien e kétyre pasqyrave.



“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shogéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(t& gjitha vierat jané t& shprehura né Lek, pérvecse kur éshté shprehur ndryshe)

3. Standardet dhe amendimet e reja ose te ndryshuara
3.1 Standardet e reja té miratuara né 2020

Standarde dhe amendamente té tjera, te cilat jané efektive pér heré t& paré né vitin 2020 (pét njé njési
ekonomike me fundin e vitit m& 31 Dhjetor 2020) dhe mund t& jené t& zbatueshme p&r Shoqériné jané:

° Kombinimet e Biznesit (Amendament ne SNRF 3)
e Kombinimet Materiale (Amendament ne SNK 1 dhe SNK 8)

o Reforma e Referencés sé Normés sé Interesit (Amendamentet né SNRF 9, SNK 39 dhe
SNRF 7).

° Amendamentet né Referencat ne kuadér koncepti (Standarde te ndryshme).
e Koncesione te lidhura me gira COVID-19 (Amendamente né SNRF 16).

Kéto amendamente nuk kang njé ndikim t& réndésishém né kéto Shembuj t& Pasqyrave Financiare
dhe pér kété arsye informacioni shpjegues nuk éshté dhéné. Sidogofté, edhe pse ato nuk ndikojné
kéto Shembuj Pasqyrash Financiaze, do t& ndikojné disa njési ekonomike. Njésia ekonomike duhet té

vlerésojé ndikimi e Standardeve t& reja né pasqyrat e saj financiare bazuar né faktet dhe rrethanat e saj
dhe € pérfshijé informacionin e duhur shpjegues.

3.2 Standardet, amendimet dhe interpretimet e standardeve eckzistuese qé nuk
jané ende efektive dhe nuk jané miratuar mé paré nga Shoqéria

Standarde dhe amendamente & tjera q& nuk jané ende efektive dhe nuk jané miratuar herét nga
Shoqéria pérfshijné:

o NRF 17 Kontratat e Sigurimit
e Amendamentet né SNRF 17 Kontratat e Sigurimit (Amendimet né SNRF 17 dhe SNRF 4)

. Referencat né Kuadér Konceptuale
. Té ardhurat para pérdorimit t& synuar (Ndryshimet né SNK 16)

° Kontrata me kushte renduese - Kostoja e pérmbushijes sé njé kontrate (Ndryshimet né SNK
37

° Pérmirésimet vjetore t& standardeve t& SNRF-sé 2018-2020 (Ndryshimet né SNRF 1, SNRF
9, SNRF 16, SNK 41)

° Klasifikimi i detyrimeve si aktuale ose jo-aktuale (ndtyshime né SNK 1)

Kéto amendamente nuk pritet t€ kené njé ndikim té réndésishém né pasqyrat financiare né periudhén e
aplikimit fillestar dhe pér kété arsye informacioni shpjeguese nuk éshté pérfshire. Megjithaté, edhe pse
ato nuk kane impakt né kéto Shembuj t& Pasqyrave Financiare, do té kené né disa njési ekonomike. Njg
njési ekonomike duhet té vlerésojé ndikimin e parashikuar t& kétyre Standardeve dhe amendamenteve
t€ refa né pasqyrat e saj financiare duke u bazuar né faktet dhe rrethanat e saj dhe duhet t& pérfshije
informacionin e duhur shpjegues.

NE datén e autorizimit t€ kétyre pasqytave financiare té konsoliduara, disa té reja por ende jo efektive,
Standardet dhe amendamente né Standardet ekzistuese dhe Interpretimet jané publikuar nga TASB.
Asnijé nga kéto Standarde ose ndryshime né Standardet ekzistuese nuk kané qené miratuar herét nga
Shogéria.

Drejtimi parashikon gé t€ gjitha standardet pérkatése do té miratohen pér petiudhén e paré duke filluar
né ose pas datés efektive t€ shpalljes. Standardet e teja, amendamentet dhe interpretimet & nuk jané
miratuar né vitin aktual nuk jané pérfshiré ne informacionin shpjegues pasi nuk pritet t& kané njé
ndikim material n€ pasqyrat financiare t& Shogérisé.



“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shogéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve t& investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(t& gjitha vierat jané t& shprehura né Lek, pérvegse kur éshié shprehur ndryshe)

4. Pérmbledhje e politikave kontabél

Politikat kontabeél té pérmendura mé posht jané aplikuar né ményré konsistente nga Shoqéra né t&
gjitha petiudhat e prezantuara né kéto pasqyra financiare.

4.1. Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj kémbehen né monedhén funksionale me kutsin e kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetate né monedhé té huaj né datén e raportimit
kémbehen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit t& asaj date. Fitimi ose humbja nga kurset e
kémbimit pér zérat monetaré éshté diferenca midis kostos s& amortizuar né monedhé funksionale né
fillim ¢ vitit dhe kostos s& amortizuar né monedhé t& huaj té kémbyera me kutsin e kémbimit né fund
t€ vitit.

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare t& nominuara né monedhé té huaj 1€ cilat maten me vleré té drejte
kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés né té cilén &shté pércaktuar vlera e

drejté. Zérat jo-monetaré né monedhé té huaj té cilat maten me kosto historike kémbehen me kursin e
kémbimit né datén e transaksionit.

Kurset e kémbimit zyrtare bankare té zbatuara sipas Bankés sé Shqipérisé (Leké kundrejt njésisé sé

monedhés sé huaj) pér monedhat kryesore mé 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor 2019 ishin si mé
poshtg:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EUR 123.8 121.77

4.2. Plani i Kontributeve té Pércaktuara

Nén planin e kontributeve té pércaktuara, shuma e pérfitimeve té ardhshme &shté pércaktuar nga
kontributet e paguara dhe nga interesat e fituara té fondit. Detyrimet jané njohur né fitim apo humbje
né periudhén e duhur dhe jané paragitur interesa té shtuara te fondit t& investimit nga t€ ardhurat nga
investimet.

4.3. Instrumentat Financiare

4.3.1. Njohja dhe ¢regjistrimi

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shogéria béhet palé e dispozitave kontraktuale t&
instrumentit financiar.

Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& flukseve té mjeteve monetare
nga aktivi financiar, ose kur aktivet financiare transferohen dhe né thelb t& gjitha rreziget dhe pérfitimet
transferohen.

Nijé detyrim financiar gregjistrohet kur shuhet, shkarkohet, anulohet ose skadon.
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4, Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
4.3. Instrumentat Financiare (vazhdim)

4.3.2. Klasifikimi dhe matja fillestare e aktiveve financiare

Pérveg atyre té arkétueshme tregtare qé nuk pérmbajné nj€ pérbérés té konsiderueshém financimi dhe
maten me ¢mimin e transaksionit né pérputhje me SNRF 15, té gjitha aktivet financiare fillimisht maten
me vlerén e drejté t& rregulluar pér kostot e transaksionit (aty ku éshté e aplikueshme).

Aktivet financiare, té ndryshme nga ato té pércaktuara dhe efektive si instrumenta mbrojtés,
klasifikohen né kategorité e méposhtme:

*  Me kosto té amortizuar

*  Me vleré t€ drejté népérmjet fitimit ose humbjes (FVTPL)

*  Me vleré té drejté népérmjet té ardhurave té tjera gjithépérfshirése (FVOCI).
Shoqétia aktualisht ka vetém aktive financiare té klasifikuara me kosto t& amortizuat
Klasifikimi pétcaktohet nga:

* modeli i biznesit i njésisé ekonomike pér menaxhimin e aktivit financiar

* karakteristikat e flukseve monetare kontraktuale t& aktivit financiat.

Té ardhurat dhe shpenzimet qé lidhen me aktivet financiare q€ njthen né fitim ose humbje paragiten
brenda shpenzimeve financiare, t& ardhurave financiare ose zérave té tjeré financiaré, me pérjashtim t&
shpenzimeve zhvlerésimit t& t¢ arkétueshmet tregtare té cilat pétfshihen brenda shpenzimeve t& tjera.

4.3.3. Matja e mépasshme e aktiveve financiare

i) Aktivet financiare me kosto t& amortizuar

Aktivet financiate maten me koston e amortizuar nése plotésojné kushtet e méposhtme (dhe nuk jané
paracaktuara si FVIPL):

* ato mbahen né kuadér té njé modeli biznesi, qéllimi i t& cilit éshté mbajtja ¢ mjeteve financiare
dhe mbledhja e flukseve monetare kontraktuale
* kushtet kontraktuale t€ aktiveve financiare krijojné flukse t& mjeteve monetare gé jané vetém
pagesa e principalit dhe interesit pér shumén kryesore té papaguar
Pas njohjes fillestare, kéto maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, shumica e té atkétueshmeve té tjera, si dhe obligacioneve té
listuara g€ mé paré ishin klasifikuar si t& mbajtura deri né maturim sipas SNK 39 béjné pjesé né kété
kategori t€ instrumenteve financiare.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)
4.3. Instrumentat Financiare (vazhdim)

4.3.4. Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Kérkesat pér zhvlerésim t& SNRF 9 pérdorin mé shumé informacione té ardhshme pér té njohur
humbjet e pritshme t€ kreditit - 'modelin e humbjeve t& pritshme té kreditit (ECLY". Kjo zévendéson
SNK 39 'modelin e humbjeve té ndodhura'

Instrumentet financiare né kuadér t€ kérkesave € reja pérfshinin kredité dhe aktivet e tjera financiare t&
borxhit t&¢ matura me koston e amottizuar, llogarité e arkétueshme, aktivet financiare t& matura me
vleré té drejté pérmes té ardhurave té tjera gjithépérfshirése, aktivet e kontraktuara té njohura dhe té
matur sipas SNRF 15 dhe angazhimeve té huasé dhe disa kontratave t& garancisé financiare (pér
emetuesin) qé nuk maten me vlerén e drejté népérmijet fitimit ose humbjes.

Njohja e humbjeve té kreditit nuk varet me prej identifikimit t& njé ngjarje individuale t& humbjes sé
kredisé mbi baze individuale. N& vend té késaj, Shoqéria konsideron njé gamé mé té gjeré informacioni
gjaté vlerésimit & rrezikut té kredisé dhe matjen e humbjeve té pritshme t& kreditit, duke pérfshiré

ngjatjet e kaluara, kushtet aktuale, parashikimet e arsyeshme dhe té mbéshtetura & ndikojné né
arkétueshméring e pritshme t& flukseve monetare t& ardhshme té instrumentit.

NE zbatimin e késaj qasjeje t& ardhshme, béhet njé dallim midis:

instrumentet financiare q& nuk jané pérkeqésuar dukshém né cilésiné e kredisé qé nga njohja
fillestare ose q& kané rrezik té ulét té kredisé ('Faza 1') dhe

* instrumentet financiare qé jané pérkeqésuar dukshém né cilésiné e kredisé q& nga njohja fillestare
dhe rreziku i kredisé i & cilit nuk &shté i ulét (Faza 2).

'Faza 3' do t& mbulonte aktivet financiare qé kané tregues objektive té zhvlerésimit né datén e raportimit.

Humbjet e pritshme t€ kreditit '12 - mujore' njihen pés kategotiné e paté, ndérsa 'humbjet e pritshme té
kreditit pérgjaté jetés s€ instrumentit 'njihen pét kategoriné e dyté.

Matja e humbjeve té pritshme t& kredisé pércaktohet nga njé vlerésim i ponderuar me probabilitetin e
humbjeve t€ kredisé gjaté jetés sé pritshme té instrumentit financiar.

Shogéria nuk ka identifikuar dhe njohur zhvlerésim pér aktivet financiare me 31 dhjetor 2019 dhe 31
dhjetor 2020.

4.4. Mjete monetare dhe ekuivalenté

Mjete monetare né arké dhe banké pérfshin gjendjet monetare né arké, paraté e vendosura né banka
dhe investime mjaft likuide afat-shkurtra me maturitet mé pak ose deri né tre muaj nga momenti i
blerjes.

4.5. Depozita me afat

Depozitat me afat jané vendosur né pasqyrén e pozicionit financiar né shumén e principalit dhe jang

klasifikuar si t€ tilla ato me maturitet mé shumé se tre muaj. Interesi &shté pérllogaritur né baza
pétlogaritje dhe interesi 1 arkétueshém &shté pasqyruar né té arkétueshme t€ tjera.
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4, Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.6. Aktive afatgjata materiale

i) Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale jané paraqgitur me kosto minus zhvlerésimin e akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga rénia né vleré. Kosto pérfshin shpenzime gé jang drejtpérdrejt t&
ngarkueshme pér blerjen e aktivit. Kosto e aktiveve té ndértuara nga veté Shoqéria pérfshin koston e
matetialeve dhe t€ fuqisé punétore, si dhe ndonjé kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me vénien e aktivit
né vendin dhe kushtet e nevojshme qé ai € jeté i pérdorshém né ményrén e synuar nga drejtimi. Blerja
e software-ve qé jané té lidhur ngushté me funksionalitetet e pajisjes pérkatése jané kapitalizuar si njé
pjesé e késaj pajisje. Kur pjesét e njé elementi té aktiveve afatgjata materiale kané jetégjatési té

dobishme t& ndryshme, ato kontabilizohen si elementé t& veganté (komponentét kryesorg) té aktiveve
afatgjata materiale.

ii) Kosto té métejshme

Kostoja e zévendésimit t€ njé pjese t& njé elementi té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén e
mbartur t€ elementit nése éshté e mundshme gé pérfitime ekonomike né té ardhmen gg i atribuchen
atij elementi do té rrjedhin né Shoqét dhe kostoja e tij mund t& matet me besueshméri. Kostot e

shérbimeve ditore t€ aktiveve afatgjata materiale njthen né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave né
momentin kur ndodhin.

i) Zhvierésimi

Amortizimi njihet né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave me metodén e vlerés sé mbetur. Aktivet
me gira zhvlerésohen pér mé té voglén mes periudhés sé qirasé dhe jetégjatésisé sé dobishme.

Norma e amortizimit vjetor &shté si me poshté:

Pajisje zyre 20%
Pajisje informatike 25%

4.7. Aktive te patrupézuara

Aktivet e patrupézuara njihen me kosto historike, zvogéluar me amortizimin dhe humbjet e akumuluara
nga rénia ne vleré. Shpenzimet e mévonshme mbi programet kompjuterike kapitalizohen vetém kur
kéto shpenzime lidhen me rritjen e pérfitimit t& ardhshém ekonomik t€ kétij aktivi. T& gjitha
shpenzimet e tjera njthen né periudhén qé ndodhin tek pasqyta e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi njihet né pasqyrén e t& ardhurave gjithépérfshirése, bazuar né metodén e vlerés sé mbetur.
Norma e amortizimit vjetor éshté 25%.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.8. Rénia né vleré e aktiveve jo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo-financiare t& Shoqérisé, pérveg aktiveve tatimore té shtyra, rishikohet né
¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése ka evidencé pér zhvlerésim. Nése ka evidencé té illé atéherd
vletésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga rénia né vleré njihet nése vlera kontabél e njé
aktivi ose e njésisé gjeneruese t& mjeteve monetare tejkalon vlerén e rikuperueshme t& aktivit. Njésia
gjeneruese e mjeteve monetare &hté grupi mé i vogél i identifikueshém i aktiveve gé gjeneron flukse
monetare g€ jané t€ pavarura nga aktivet dhe grupet e tjera. Humbjet nga rénia né vleré njihen né
pasqyrén pétmbledhése t€ t€ ardhurave. Vlera e rikuperueshme e njé aktivi, ose e njésisé gjeneruese t&
mjeteve monetare éshté mé e madhja ndérmjet vlerés sé drejté minus kostot e shitjes dhe vlerés sé tij né
pérdorim. N& vlerésimin e vlerés né pérdorim, flukset e vlerésuara t& ardhshme té mjeteve monetate
jané skontuar né vletén e tyre aktuale duke pérdorur njé normé skontimi para taksave qé reflekton
vlerésimin aktual t€ tregjeve pér vlerén né kohé té parasé dhe rreziget specifike pér aktivin. Humbjet e
méparshme rishikohen né ¢do daté raportimi pér té vlerésuar nése ka evidencé se rénia né vleré éshté
zbutur, ose nuk ekziston mé. Njé humbje anulohet nése ka evidencé se nuk ka zhvlerésim dhe ka patur
ndryshim né vlerésimet e pérdorura pér péreaktimin e vlerés sé rikuperueshme. Humbja nga rénia né
vleré anulohet deri né até masé sa vlera kontabél e aktivit nuk tejkalon vlerén kontabél qé do té
pércaktohej duke zbritur zhvlerésimin apo amortizimin dhe sikur t& mos ishte njohur mé paré ndonjé
humbje nga rénia né vlere.

4.9. Aktivet e marra me gira

Sig pérshkruhet né Shénimin 3.2, Shogéria ka aplikuar SNRF 16 duke pérdorur qasjen € modifikuar
retrospektive dhe pér kété arsye informacioni krahasues nuk éshté riparuar. Kjo do t& thoté qé
informacioni krahasues éshté raportuar ende nén SNK 17 dhe KIRFN 4.

4.10. Kapitali aksionar

Kapitali aksionar paragitet né vlerén e tij nominale. Kapitali aksionar i cili éshté i nénshkruar pér
emetim, por q€ ende nuk &shté i regjistruar &shté i paraqitur vegmas né pasqyrén e lévizjes sé kapitalit.
Njé kontribut i pafinancuar i kapitalit, i cili &shté i pagueshém né € ardhmen né njé shumé
parapércaktuar, éshté klasifikuar si kapital i paregjistruar dhe i papaguar, pérveg rasteve kur marrja e
kontributit éshté vlerésuar né ményré t€ arsyeshme.

4.11. Pérfitimet e punonjésve

(i) Kontributet shogérore té defyrueshme

Shoqgéria paguan kontribute shoqérore té detyrueshme pér pétfitimet e punonijésve gé dalin né pension.
Kontributet ndaj planit t& pensioneve me kontribut t€ pércaktuar ngarkohen né pasqyrén pérmbledhése
té € ardhurave kur ato ndodhin. Autoritetet lokale jané pérgjegi€se pér pércaktimin e kufirit minimal
ligjor t&€ vendosur pér pensionet né Shqipéti sipas njé plani kontributesh t& pércaktuara pér pensione.

(i) Kontributet shoqgérore vulinetare

Shoqgria paguan kontribute shogérore vullnetare pér pérfitimet e punonjésve qé dalin né pension.
Kontributet ndaj planit té& pensioneve me kontribut t& pércaktuar ngarkohen né pasqyrén pérmbledhése
té té ardhurave kur ato ndodhin.

12



“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shoqéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve t8 Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(t& gjitha vierat jané té shprehura ng Lek, pérvecse kur éshié shprehur ndryshe)

4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.12. Njohja e te ardhurave

Té ardhurat e shoqérisé do te jené kryesisht regjistrimi i letrave me vlere.

Pér t€ pércaktuar nése do t& njohé té ardhurat, Shogéra ndjek njé proces me 5 hapa:
Identifikimi i kontratés me njé klient

Identifikimi i detyrimeve t€ performancés

Pércaktimi i ¢mimit té transaksionit

Alokimi i ¢gmimit t& transaksionit ndaj detyrimeve té performancés

AN o

Njohja e té ardhurave kur / si detyrimet e performancés jané té kénaqur.

NEe te gjitha rastet, cmimi 1 pérgjithshém i transaksionit pér njé kontraté ndahen né mes t&
performancés sé ndryshme bazuar né ¢mimet relative té shitjeve té tyre té pavarura. Cmimi i
transaksionit pér njé kontraté pérjashton ¢do shumé t&€ mbledhur né emér t& paléve € treta.

T€ ardhurat njihen né njé moment né kohé ose pérgjaté kohés, kur Shoqéria pérmbush detyrimet e
performancés duke transferuar shérbimet e premtuara pér klientét e saj.

Shogéria njeh detyrime kontraktuale pér shumat e arkétuara né lidhje me detyrimet e performancés té
papérmbushura dhe raporton shuma t€ tilla si detyrime t€ tjera né pasqyrén e pozicionit té pozicionit
financiar. Né ménysé t€ ngjashme, nése Shoqéria pérmbush njé detyrim té performance pérpara se té
arkétojé, Shoqéria njeh ose njé aktiv té kontratés ose njé té arkétueshme né pasqyrén e tij t&€ pozicionit
financiat, né vatési té faktit nése kérkohet digka tjetér pérvec kohés sé kalimit para se t€ béhet pagesa.

4.13. Tatimi

Tatimi mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés aktuale dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet
né pasqytén pérmbledhése té té ardhurave pérveg pjesés qé lidhet me zéra té njohur direkt né kapital
ose né pasqytén pérmbledhése t& té ardhurave té tjera. Tatimi aktual éshté tatimi qé pritet t€ paguhet
mbi fitimin e tatueshém té vitit, duke pérdorur normén tatimore né fuqi, ose qé konsiderohet si e tilié
né datén e mbylljes sé pasqyrave financiare dhe ¢do sistemim té tatimit t€ pagueshém pér vitet e
méparshme sipas ligjit shqiptar t& tatimit.

Tatimi i shtyré &shté llogaritur duke pérdorur metodén e bilancit, nga diferencat e pérkohshme
ndérmjet vlerés kontabél neto té aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime té raportimit financiar dhe bazés
tatimore. Shuma e tatimit t€ shtyré éshté llogaritur duke pérdorur normén tatimore né fuqi né datén e
mbylljes sé diferencave, sipas ligjeve né fuqi né datén e raportimit.

Njé aktiv tatimor i shtyré njihet pér aq sa éshté e mundur qé fitimi i tatueshém i ardhshém do 1€ jeté i
disponueshém kundrejt t€ cilit ky aktiv mund té pétdoret. Aktivi tatimor i shtyré rishikohet né ¢do daté
raportimi dhe zvogglohet pér aq sa nuk éshté e mundur té realizohet pérfitim fiskal.

Né pércaktimin e vletés sé tatimit aktual dhe té shtyré Shoqéria merr né konsiderate impaktin e
pozicioneve tatimore t& pasigurta dhe tatimet dhe interesat shtesé. Shogéria beson se pérllogaritjet pér
detyrimet tatimote jané té mjaftueshme pér t& gjithé vitet e hapura tatimore né bazé t€ vlerésimit t&
shumé faktoréve duke pérfshiré interpretimet tatimore dhe eksperiencat e méparshme.
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(t& gfitha vierat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.14. Shpenzimet operative

Shpenzimet operative njihen né fitim ose humbje gjaté pérdotimit t& shérbimit ose né datén né té cilén

ato kané ndodhur. Shpenzimet pér garancité njihen dhe ngarkohen kundrejt provizionit pérkatés né
momentin gé njihet e ardhura e lidhur me to.

4.15. Provizionet, aktivet e kushtézuara dhe detyrimet e kushtézuara

Njé provizion njihet kur shoqéria ka njé detyrim aktual si rezultat i njé ngjarje té shkuar dhe éshté e
mundur g€ njé dalje e burimeve qé pérfshijné pérfitime ekonomike do té kérkohet pér té shlyer
detyrimin, dhe njé vlerésim i besueshém mund té béhet pér vlerén e detyrimit. Provizionet nuk njihen
pér humbje t& ardhshme operative. Provizionet maten me vlerén aktuale té shpenzimeve q& do té
duhen pér t& shlyer detytimin, duke pérdorur njé normé skontimi e cila pérfagéson vlerésimin aktual té

vletés né kohé té parasé dhe rreziget specifike t& detyrimit. Riitja e provizionit me kalimin e kohés
njihet si shpenzim interesi.

Provizionet pér garancité, mosmarréveshjet ligjore, ose pretendimet e tjera njihen kur Shogéria ka njé
detyrim aktual ose konstruktiv si rezultat i njé ngjatjeje té shkuar, &shté e mundur qé nga Shoqggtisé t'i
kérkohet njé dalje e burimeve ekonomike dhe shumat mund té vlerésohet me besueshméri. Koha ose
shuma e rrjedhjes mund té jené ende t& paqarta.

Provizionet e ristrukturimit njihen vetém nése ekziston njé plan i detajuar formal pér ristrukturimin dhe
drejtimi ose ka komunikuar karakteristikat kryesore té planit ndaj atyre té prekur ose ka filluar zbatimin,
Rezervat nuk njihen pér humbjet e ardhshme operacionale.

Provizionet maten si shpenzimet e parashikuara pét té shlyer detyrimin aktual, bazuar né evidencén mé
t€ besueshme té disponueshme né datén e raportimit, duke pétfshiré rreziget dhe pasigurité qé lidhen
me detyrimin aktual. Kur ka njé numér detyrimesh té ngjashme, probabiliteti qé njé dalje e mjeteve
monetare do t€ kérkohet pér shlyetjen e detyrimit pércaktohet duke matté parasysh klasén e detyrimeve
né térési. Provigjonet skontohen né vlerat e tyre aktuale, ku vlera kohote e parasé éshté materiale.

Gdo rimbursim qé Shogétia éshté praktikisht e sigurt pér té mbledhur nga njé palé e treté né lidhje me
detyrimin njihet si njé aktiv 1 veganté. Sidoqoftg, ky aktiv nuk mund t& tejkalojé shumén e provizionit
pérkatés.

Njé detyrim nuk njihet nése njé dalje e burimeve ekonomike si trjedhojé e detyrimeve aktuale nuk éshté
e mundshme. Situata t€ tilla paragiten né shénimet shpjeguese si detyrime té kushtézuara, pérvegse kur
pakésimi i burimeve ka pak gjasa q€ té ndodhé.

4.16. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pérbéhen nga aksionaté dhe drejtorét e shoqétisé, sé bashku me entitete gé ata
kontrollojné, t€ cilét mund té ushtrojné influencé té konsiderueshme né operacionet dhe manaxhimin e
shoqgérisé. Duke konsideruar ¢do pal€ té mundshme, vémendje i kushtohet thelbit té marrédhénies dhe
jo vetém formeés ligjore.
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4. Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.17. Gjykime té réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vierésimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare sipas SNRF kérkon qé Drejtimi té béjé vlerésime, gjykime dhe
supozime qé ndikojné né zbatimin e politikave dhe né shumat e raportuara té aktiveve dhe detyrimeve,
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jané bazuar né eksperiencén e méparshme dhe
faktoré té tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjatjet e ardhshme, t€ cilét besohet se jané t&
pérshtatshme dhe relevante pér rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto
vlerésime. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi éshté rishikuar
nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi éshté
rishikuar dhe periudha té ardhshme nése rishikimi ndikon t& dyja periudhat si aktuale dhe té ardhshme.

4.17.1.Gjykime té réndésishme kontabél

Informacioni mbi elementg t& réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin e

politikave kontabél qé kang efekt mé té réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare jané t&
patagitura mé poshté:

Tatimi mbli fitimin

Shogqgéria éshté subjekt 1 tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Eshté i nevojshém gjykimi pér pércaktimin e
shumgés s& tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre té shtyra. Ka transaksione dhe llogaritje pér té cilat
pércaktimi pérfundimtar tatimor éshté i pasigurt. Shoqéria njeh detyrimin ne rast te auditimit t& pritur
tatimor bazuar né vlerésimet se taksa shtesé do mund te lindin si detyrim. Nése tatimi pérfundimtar do

jete i ndryshém nga shumat qé ishin regjistruar fillimisht, diferencat do e ndikojé né vlerén aktuale te
aktiveve tatimore té shtyra dhe pasiveve né periudhén né té cilén njé pércaktim i tillé Eshté béré.

4.17.2.Gmuarjet

Informacioni rreth vlerésimeve dhe supozimeve gé mund té kené efektin mé t€ réndésishém né njohjen
dhe matjen e aktiveve, detyrimeve, té ardhurave dhe shpenzimeve jané dhéné mé poshté. Rezultatet
aktuale mund t€ jené thelbésisht t& ndryshme.

Pércaktimi i vierés sé drejté

Shogéria nuk ka politika t& réndésishme kontabél dhe dhénie informacionesh shpjeguese t&€ miratuara
nga veté Shoqéria, t& cilat kérkojné pércaktimin e vlerés sé drejté, si pér aktivet dhe detyrimet financiare
dhe jofinanciar. Vlerat e drejta jané pércaktuar pér géllime t& matjes dhe prezantimit. Aty ku &shté e
aplikueshme, informacionet e métejshme né lidhje me supozimet e béra né pércaktimin e vlerave t&
drejta jané paraqgitur né shénimet specifike pér até aktivet ose detyrimet.

Drejtimi i Shogérisé vleréson qg vlera e drejté e patasé dhe e parasé sé ngurtésuar, llogarive &
arkétueshme, llogarive té pagueshme, aktiveve té tjera afatshkurtra dhe detyrimeve t€ tjera afatshkurtra
dhe detytimit pér tatim fitimin, pérafrohet me vlerén kontabél keyesisht pér shkak t€ maturitetit
afatshkurtér té kétyre instrumenteve.
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3 Pérmbledhje e politikave kontabél (vazhdim)

4.17 Gjykime té réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vlerésimet (vazhdim)

4.17.2 Cmuarjet (vazhdim)
Jeté e dobishme e pasurive té zhvlerésueshme

Drejtimi rishikon vlerésimin e tij té jetés sé dobishme t& pasutive té amortizueshme né ¢do daté
raportimi, bazuar né dobiné e pritshme té aktiveve. Pasigurité né kéto vlerésime kané t& béjné me
vijetérsimin teknologjik g€ mund t& ndryshojé dobiné programeve kompjuterike dhe pajisjeve
informatike té caktuara.

4.18. Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjatjet pas datés sé raportimit qé ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shoqérisé né datén e
Pasqyrés sé pozicionit financiar (veprimet tregulluese), jané té reflektuara né pasqyrat financiare.
Ngjarjet pas datés sé bilancit q& nuk jané ngjarje pér veptrime rtegulluese jané pasqyruar né shénimet
shpjeguese kur jané materiale,

5 Manaxhimi i rrezikut financiar

5.1. Faktorét e rrezikut financiar

Shogqéria monitoron dhe menaxhon rrezikun financiar qé lidhet me operacionet e saj pérmes analizave
té brendshme t€ rrezikut € cilat pérshkruajné shkallén dhe réndésiné e rrezikut. Shogéria nuk pérdor
instrumenta financiaré derivativé pér t'u mbrojtur nga ekspozimi ndaj kétyre rrezigeve. Shoqétia gjaté
aktivitetit té saj ekspozohet ndaj rreziqeve t€ méposhtme:

1)  Rreziku i kreditimit

2)  Rreziku i likuiditetit

3) Rrezikui tregut

4)  Rreziku operacional

Ky shénim paraget informacion rreth ekspozimit t& Shoqérisé ndaj ¢do rreziku t€ pérmendur mé lart, si
dhe politikat dhe procedurat pér administrimin e kétyre rrezigeve.

5.2. Kuadri i Administrimit té Rrezikut

Sipas ligjit pér “Pér Sipérmatrjet e Investimeve Kolektive” nt. 56/2020, miratuar mé 30.04.2020.
Shoqéria Administruese duhet té keté njé funksion t& vecanté pér administrimin e rrezikut. Menaxheri i
Riskut éshté pérgjegjés pér administrimin e rrezikut dhe raporton tek Administratori i Pérgjithshém.

Politikat jané zhvilluar né bazé té strukturés sé Fondit t& Investimit dhe tolerancés sé rrezikut té
vendosur né politikén e investimeve. Skema e fondeve &shté e tillé qé kontributet jané té pércaktuara,
ndérsa pétfitimet nuk jané t& pércaktuara. Ndarja kryesore &shté qé rreziku mbahet plotésisht nga
klientét qé kontribuojné. Toleranca e rrezikut éshté element kryesor g€ pércakton diferencén midis
fondit nén administrim dhe gé sé bashku me skemén me kontribute t€ pércaktuara t€ fondit, géndrojné
né thelb té zhvillimit té politikés s& menaxhimit té rrezikut.

Pér té menaxhuar rrezikun e tregut financiar, Shogéria ndérmerr njé proges qé pérbéhet nga
identifikimi i ekspozimeve, vendosja ¢ limiteve t€ lejuar t€ kétyre ekspozimeve, matjen e vazhdueshme
té ekspozimeve, monitotimin e limiteve, dhe ekzekutimin e axhustimeve té duhura sadoheré nivelet e
ekspozimit gjenden jashté intervaleve t& caktuara, apo dhe menaxhimin e pozicioneve me ané té
kontratave derivative.
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5. Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

5.3. Rreziku i kreditit

Emetuesit e instrumenteve financiare né portofol mund t& déshtojné né pagesat e interesit ose
kryegjésé. Rénia e cilésisé sé kreditit mund té vijé nga rénia né vleré dhe likuiditetit t& instrumenteve té
tregut. Njé ritje né hapésirat e kredisé mund t€ ulé vlerén e tregut té instrumenteve duke sjellé njé rénie

té pérgjithshme né vlerén neto té aktiveve té fondit.
Investimet sipas kategorisé s¢ vendit jané detajuar si mé poshté.

31 dhjetor 2020

Pa vonesa dhe té pazhvlerésuara

31 dhjetor 2019

Mjete monetare dhe ekuivalenté 6,428,701 11,299,820
Depozita me afat - 10,056,164
Obligacione 14,929,241 -
Llogari té arkétueshme 1,161,103 414,952
Total 22,519,045 21,770,936

5.4. Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit pércaktohet si rreziku qé njé njési ekonomike do t& pérballet me véshtirési pér té
pérmbushur detyrimet q¢ lidhen me pasivet financiare. Shoqéria éshté e ekspozuar ndaj nevojave té
pérditshme pér burime monetare, kryesisht pér t& shlyer detyrimet e krijuara gjaté ushtrimit t& aktivitetit
t€ saj normal. Drejtimi monitoron ¢do dité, javé dhe muaj duke béré parashikime pér flukset e parave.

‘Tabela mé poshté analizon detyrimet financiare sipas maturimit duke u bazuar né periudhén e mbetur
nga data e raportimit deri né datén e matutimit sipas kontratés. Shumat e paragitura né tabelén mé
poshté jané flukset e parave t€ pa skontuara sipas kontratés. Balancat deri né 12 muaj batazohen me

vlerén e tyre kontabél sepse ndryshimi me vlerén e skontuar nuk éshté i konsiderueshém.
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“WVP Fund Management Tirana” sh.a

Shogéri Administruese e Fondeve té Sipérmarrjeve t& Investimeve Kolektive
31 dhjetor 2020

(t& gjitha vlerat jané té shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

5 Manaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

5.5. Rrezikui tregut

Rteziku i tregut pérbéhet nga rreziku i normave té interesit dhe rreziku i luhatjes sé kutseve té
kémbimit.

Ekspozimi ndaj rrezikut té kursit t€ kémbimit

Ekspozimet né monedhg té huaj pérmbajné rrezikun e lévizjeve jo té favorshme né kursin e kémbimit.
Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhé té huaj mé 31 dhjetor 2020 pérbéhen si mé poshté.

Aktive né LEK né EUR Totali
Mjete monetare dhe ekuivalenté 6,414,915 13,786 6,428,701
Obligacione 14,929,241 - 14,929,241
Llogari té arkétueshme 1,161,103 - 1,161,103
Totali aktiveve 22,505,259 13,786 22,519,045
Detyrime

Llogari t& pagueshme dhe té tjera 148,488 - 148,488
Detyrime té qirasé - 1,550,984 1,550,984
Total i detyrimeve 148,488 1,550,984 1,699,472
Pozicioni neto 22,356,771 (1,637,198) 20,819,573

Aktivet dhe detyrimet financiare né monedhé té huaj mé 31 dhjetor 2019 pérbéhen si mé poshté.

Aktive né LEK né EUR Totali
Mijete monetare dhe ekuivalenté 11,285,538 14,282 11,299,820
Depozita me afat 10,056,164 - 10,056,164
Llogari ié arkétueshme 414,952 - 414,952
Totali aktiveve 21,756,654 14,282 21,770,936
Detyrime

Llogari t& pagueshme dhe té tjera 196,216 - 196,216
Detyrime t& girasé - 1,862,503 1,862,503
Total | detyrimeve 196,216 1,862,503 2,058,719
Pozicioni neto 21,560,438 (1,848,221) 19,712,217

Analiza ¢ ndjeshmirisé ndaj monedhave ¢ huaja

2020

Shuma neto +10% -10%

EUR (1,537,198) (153,720} 163,720
2019

Shuma neto +10% -10%

EUR (1,848,221) (184,822) 184,822

Analiza e ndjeshmérisé pérfshin vetém zérat monetare t€ shprehura né monedhé t€ huaj né fund € vitit,
dhe njé korrigjim té vlerave té tyre éshté béré pér 10% ndtyshim né kurset e kémbimit. Vierat pozitive/
negative tregojné njé rritje/ ulje té fitimit ose kapitalit, ¢ cila ndodh kur Leku forcohet/ dobésohet ndaj
njé monedhe t& huaj me +/- 10%.

5.6. Rreziku operacional
Rreziku operacional pérbén trezikun e humbjeve nga mos-funksionimi i sistemeve dhe i procedurave t€
brendshme. Shogéria ka pérpiluar procedura té brendshme dhe sisteme kontrolli pér minimizimin e

rrezikut operacional. Shoqéria ka krijuar sisteme t€ brendshme kontrolli g¢ ménjanojné
mosfunksionimin e proceseve.
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(t€ gjitha vierat jané t& shprehura né Lek, pérvegse kur éshté shprehur ndryshe)

6. Paragqitja me vieré té drejté

Vlerésimet e vlerave té drejta jan€ bazuar né paraqitjen e pozicionit financiar t€ instrumenteve

ekzistuese financiare pa u pérpjekur pér t€ vlerésuar vlerén e biznesit té pritshém dhe vlerén e aktiveve
dhe pasiveve qé nuk konsiderohen instrumenta financiaré.

Me vlerén Me vlerén e drejté
edrejté pérmes té ardhurave
pérmes fitimit tétiera  Mekostoté Totalii vlerés
dhe humbjes gjithépérfshirése amortizuar kontab&l Viera e drejté
31 dhjetor 2020
Mjete monetare dhe
ekuivalenté me to - - 6,428,701 6,428,701 6,428,701
Depozita me afat - - - - -
Llogari t& arkétueshme - - 1,161,103 1,161,103 1,161,103
Llogari t& pagueshme
dhe detyrime té tjera - - 148,488 148,488 148,488
Detyrime té girasé - - 1,550,984 1,550,984 1,550,984
Me vlerén Me vierén e drejté
edrejté pérmes té ardhurave
pérmes fitimit té tjera Me kosto té  Totali i vierés
dhe humbjes gjithépérfshirése amortizuar kontabél Vlera e drejté
31 dhjetor 2019
Mijete monetare dhe
ekuivalenté me to - - 11,299,820 11,299,820 11,299,820
Depozita me afat - - 10,056,164 10,056,164 10,056,164
Llogari t& arkétueshme - - 414,952 414,952 414,952
Llogari té pagueshme
dhe detyrime té tiera - - 196,216 196,216 196,216
Detyrime t& qgirasé - - 1,862,503 1,862,503 1,862,503

Matja e vlerés sé drejté pérfshiré né informacionin shpjegues t€ pasqyrave financiare pér 31 dhjetor
2020 dhe 2019 &shté bazuar né Nivelin 3 t€ hierarkisé.
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7. Aktive Afatgjata Jomateriale

Mjetet monetare dhe ekuivalentét me to jané t€ pérbéra si mé poshté:

Programe kompjuterike Totali
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2019 - -
Shtesa 3,963,300 3,963,300
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 3,963,300 3,963,300
Shtesa - =
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 3,963,300 3,963,300
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 (148,623) (148,623)
Shpenzimi pér vitin (190,732) (190,732)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 (339,355) (339,355)
Shpenzimi pér vitin (594 483) (594,483()
Gjendja mé& 31 dhjetor 2020 (933,838) (933,838)
Vlera Neto
Mé 1 janar 2019 3,814,677 3,814,677
Mé 31 dhjetor 2019 3,623,945 3,623,945
Mé 31 dhjetor 2020 3,029,462 3,029,462
8. Aktive Afatgjata Materiale
Aktivet afatgjata materiale jané t& pérbéra si mé poshté:

Pajisje
Ndértesa Pajisje Zyre kompjuterike Totali

Kosto
Gjendja mé& 1 janar 2019 2,208,275 167,640 758,820 3,134,735
Shtesa - - 87,500 87,500
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 2,208,275 167,640 846,320 3,222,235
Shtesa 189,280 189,280
Gjendja m& 31 dhjetor 2020 2,208,275 167,640 1,035,600 3,411,515
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2019 - (19,559) (187,434) (206,993)
Shpenzimi pér vitin (373,229) (29,616) (162,325) (665,170)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 (373,229) (49,175) (349,759) (772,163)
Shpenzimi pér vitin (373,230) (23,693) (150,675) (547,598)
Gjendja m& 31 dhjetor 2020 (746,459) (72,868) (500,434) (1,319,761)
Viera Neto
Mé 1 janar 2019 - 148,081 571,386 719,467
Mé 31 dhjetor 2019 1,835,046 118,465 496,561 2,450,072
Mé 31 dhjetor 2020 1,461,816 94,772 535,167 2,091,754

Ndértesat né vlerd kontabél neto 1,461,816 leké mé 31 dhjetor 2020 (31 dhjetor 2019: 1,835,046)
pérfagésojné aktive té t& drejtés sé pérdorimit.
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9, Llogari té arkétueshme dhe parapagime

Té arkétueshme nga Fondet pérfaqésojné vlerén e tarifés sé administrimit t& pérllogaritur mbi aktivet
neto t& Fondit t€ Investimit, t€ cilat kané mbetur t& papaguar né fund té vitit.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Té arkétueshme nga Fondi Investimit 1,161,103 414,952
Parapagim Tatimi mbi Fitimin 20,000 20,000
Totali 1,181,103 434,952

10. Obligacionet

Obligacionet e thesatrit pérbéhen nga obligacione t& blera népérmjet FIBank sha.a, mé 23.12.2020 me
daté emetimi 28.07.2020 dhe daté maturimi 28.07.2030.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Obligacione 14,929,241 -
Totali 14,929,241 .
11. Depozita me afat
Depozitat me afat me bankat pétbéhen si mé poshté:
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Depozité me afat né Union Bank (pa rating) - 10,000,000
Interes i périlogaritur - 56,164
Totali - 10,056,164

Depozita me afat né Union Bank pérfaqéson njé depozité né Lek e cila mbart interes me normé 2.5%
dhe maturohet mé 11 tetor 2020. Shogéria nuk e rinovoi depozitén ne u maturim.

12. Mjete monetare dhe ekuivalentét me to

Mjetet monetare dhe ekuivalent8t me to jané t& pérbéra si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Arka
Leke 15,121 36,831
15,121 36,831
Banka
Llogari rrjedhése
Leke 1,189,684 493,309
EUR 13,786 14,282
1,203,470 507,591
Depozité pa afat
Leke 5,210,110 10,755,398
5,210,110 10,755,398
Totali 6,428,701 11,299,820

Llogatite rtjedhése dhe depozitat pa afat jané te vendosura ne banka tregtare vendase te pa vlerésuara.
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13. Kapitali Aksionar

Me 31 dhjetor 2020, kapitali aksionar i regjistruar éshté 28,600,000 leké, dhe pérbéhet nga 13,000
aksione me vleré nominale 2,200 leké (2019: Kapitali aksionar 28,600,000 Lekg). Struktura aksionare
bazuar né kapitalin e paguar térésisht dhe t& regjistruar ishte si vijon:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Numér Numér

Né % aksionesh Né Lek Né % aksionesh N& Lek
WVP Fund Management
AD Shkup 51.00% 6,630 14,586,000 51.00% 6,630 14,586,000
"WVP"-"NDERMJETESIM
NE SIGURIME" 25.00% 3,250 7,150,000 25.00% 3,250 7,150,000
Arton Lena 12.31% 1,600 3,520,000 12.31% 1,600 3,520,000
Rubert Strobi 4.00% 520 1,144,000 4.00% 520 1,144,000
Kujtim Ibraimi 4.19% 545 1,199,000 4.19% 545 1,199,000
Ardian Kelmendi 2.50% 325 715,000 2.50% 325 715,000
Ognen Tilikj 1.00% 130 286,000 1.00% 130 286,000
Totali 100% 13,000 28,600,000 100% 13,000 28,600,000

Kjo strukturé éshté aprovuar nga Bordi i Autoritetit t& Mbikéqytjes Financiare me Vendimin Nt. 28,
daté 08.03.2019 dhe u regjistrua né QKR mé 18.03.2019.

14. Detyrimet e girasé

Detyrimet e girasé sipas maturitetit paraqgiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Detyrime Afatshkurtra 362,151 335,755
Detyrime Afatgjata 1,188,833 1,626,748
Totali 1,550,984 1,862,503

Shogéria ka marre me gira ambientet ku zhvillon aktivitetin e saj kryesor. Me pérjashtim té girave
afatshkurtra dhe girave té aktiveve me vleré té ulét, ¢do qira pasqyrohet né bilanc si njé aktiv i té drejtés
sé pérdorimit dhe njé detyrim giraje. Shoqéria i klasifikon aktivet e té drejtés sé pérdorimit né ményré
konsistente né Aktive Afatgjata Materiale (shiko Shénimin 10).

Shoqéria ka vetém njé kontraté qiraje pér té cilén ka njohur aktivin e € drejtés s€ pérdorimit me afat t&
mbetur 5 viet. Kontrata e girasé i jep té drejtén e pérdorimit pér qéllime té aktivitetit t€ saj shogéris¢ si
dhe t& drejtén e dhénies me nén qira té aktivi t& té drejtés sé pérdotimit. Qiraja éshté anulueshme vetém
duke paguar njg tarifé pér pérfundimin e parakohshém t€ kontratés. Shogéria e ka té ndaluar shitjen apo
lénien garanci té pasurive themelore t& marra me gira. Shogéria duhet t'i mbajé ambientet e marra me
qira né njé gjendje t&é miré dhe t'i kthejé ato né gjendjen e tyre origjinale né fund t€ qitasé.
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12. Detyrimet e Qirasé (vazhdim)

Detyrimet e girasé sigurohen nga aktivet e té drejtés sé pérdorimit té lidhura me to. Pagesat minimale t&

qirasé né té ardhmen si mé 31 dhjetor 2020 paragiten si mé poshié:

Mé& pak se Midis 6 dhe

6 muaj 12 muaj 1-5 vite mbi § vite Totali
31 Dhjetor 2020
Pagesat e qgirasé 178,348 183,803 1,382,056 - 1,744,207
Shpenzimet e interesit (44,312) (38,894) (110,017) - (193,223)
Vlera aktuale neto 134,036 144,909 1,272,039 0 1,550,984
31 Dhjetor 2019
Pagesat e girasé 219,186 219,186 1,716,957 - 2,165,329
Shpenzimet e interesit (53,820) (48,797) (190,209) - (292,826)
Viera aktuale neto 165,366 170,389 1,526,748 - 1,862,503

MEé 31 dhjetor 2020 Shoqéria nuk ka angazhime pér kontratat afatshkurtra té girasé.

15. Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme

Llogati té pagueshme dhe t€ tjeta té pagueshme dhe t€ tjera detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Rampu Agency - 49,200
Primera Invest 148,488 147,016
Paga té Pagueshme 213,118 163,873
T& pagueshme pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore

dhe TAP 85,407 84,130
Tatim né burim 85,481 11,057
Total 532,494 455,276

16. Té ardhura nga tarifa e administrimit

Té ardhura nga tarifat e administrimit detajohen si mé poshté:

Viti | mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Viti | mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Té& ardhura nga komisionet e hyrjes (Entry Fee) 7,558,250 5,154,100
Té& ardhura nga komisionet e administrimit t&

Fondeve 2,480,750 1,942,924
Totali 10,039,000 7,097,024

17. Té ardhura nga interesi

Té ardhurat nga interesi detajohen si mé poshte:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Té ardhura nga interesi i investimeve né letra

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

me vleré - -
Té ardhura nga interesi i depozitave 312,763 359,234
Totali 312,763 359,234
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18. Shpenzime pér personelin

Shpenzimet pér personelin detajohen si mé poshté:

Shpenzime personeli

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2019

2,380,616 2,980,475
Shpenzime pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 451,421 490,864
Totali 2,832,037 3,471,339
19. Shpenzime té pérgjithshme administrative
Shpenzime t& pérgjithshme administrative detajohen si mé poshté:
Viti i mbyllur mé Viti i mbyllur mé

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

Shérbim marketingu 3,968,585 1,696,968
Shpenzime pér kontabilitet dhe auditim 774,780 804,742
Shpenzime pér koncesione, patenta, licenca dhe t&

ngjashme 670,758 758,635
Shpenzime pér shérbimet bankare 89,311 83,284
Taksa dhe tarifa vendore 74,500 67,000
Shpenzime kancelarike 56,657 66,390
Shpenzime noteriale 24,000 38,880
Shpenzime pér pritje dhe pérfagésime - 81,312
Shérbim konsulencé financiare dhe manaxheriale - 493,000
Shpenzime té tiera 544 011 294 862
Totali 6,202,602 4,385,073

20. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi neto llogaritur si mé poshté:

Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020

Viti | mbyllur mé
31 dhjetor 2019

Humbja Bruto 29,609 (1,687,982)
Shpenzime te panjohura
Shpenzime amortizimi nga aplikimi IFRS 16 106,062 123,581
Shpenzime interesi nga aplikimi IFRS 16 373,230 373,229
Shpenzime té tjera t& panjohura 79,499 91,063
558,791 587,873
Shpenzime té zbritshme (366,669) (443,478)
Pagesa e girasé
Humbje e mbartur (3,052,826) (1,661,306)
Baza e llogaritjes se Tatimit (2,464,426) (3,204,893)
% e tatim Fitimit 15% 15%
Tatim Fitimi - -
Humbja neto (2,464,426) (1,687,982)
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21. Transaksionet me palét e lidhura

Palé e lidhur konsiderohet njé person apo njé entitet qé ka kontroll apo kontroll t& pérbashkét mbi
Shoqéring, ka aftésiné t€ ushtrojé influence t€ konsiderueshme mbi Shoqétiné né martjen e vendimeve
financiare dhe operacionale, €shté anétar i personelit té drejtimit kyg t€ Shoqgérisé apo té njé Shoqétie
mémé t€ Shoqérisé, si dhe éshteé pjeseé e t€ njéjtit grup me Shoqéring, eshté filial, investim né
pjesémartje apo shoqéri mbi t€ cilén Shoqéria ushtron kontroll apo influencé t€ konsiderueshme.
Gijithashtu konsiderohet palé e lidhur njé shoqéri qé ka njé sipérmartje té pétbashkét me Shoqériné apo
dy entitete té cilat jané sipérmarrje t€ pétbashkéta té njé shoqéde té treté. Njé numér i caktuar
transaksionesh me palé te lidhuta jané ndérmarré gjaté aktivitetit operacional t€ shoqérisé. Kéto
transaksione jané béré sipas afateve dhe normave t€ tregut. Transaksionet me fondin e Investimit jané
té paraqgitura né shénimin 9 dhe shénimin 16.

Volumi i kétyre transaksioneve dhe balancat né fund té periudhave respektive jan€ si vijojné:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Aktive

Mjete Monetare né First Investment Bank 5,922,781 11,015,689
Té arkétueshme nga Fondi i Investimit 1,161,103 414,952
Viti | mbyllur mé Viti i mbyllur mé
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Té ardhura
Té ardhura nga Interesat First Investment Bank 102,668 109,234

Shpenzime
Shpenzime pér komisione First Investment Bank 82,711 76,584
Shpenzime pér shpérblimet e drejtimit 1,042,320 1,710,594

22, Angazhime dhe detyrime té kushtézuara
Céshtje ligjore

Gijaté aktivitetit t& zakonshém, shogéria mund té pérfshihet né déme dhe géshtje ligjore. N& gjykimin e
drejtimit, nga dispozitat e fundit pér kéto ¢éshtje, shogéria nuk do & keté ngjarje me peshé t&
konsiderueshme pér t& ndikuar né pozicionin financiar t€ saj ose pér té ndryshuar vlerén neto &
aktiveve, pérveg atyre pér té cilat &shté njohur njé provizion né pasqyrat financiare.

Detyrime té kushtézuara

Shoggria nuk ka detyrime t& kushtézuara té réndésishme t€ kontraktuara deti né datén e pasqytés sé
pozicionit financiar té cilat nuk jané njohur né pasqyrat financiare.

23. Ngjarje pas datés sé raportimit

Drejtimi i shoqérisé nuk éshté né dijeni té ndonjé ngjatjeje pas datés s€ aprovimit té pasqyrave
financiate e cila mund té kétkojé rregullime ose shénime shtesé né kéto pasqyra financiare.
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